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Derfor er vi i Venstre særdeles tilfredse med 
det foreliggende lovforslag. Forslaget sikrer 
nemlig en ligestilling mellem offentlige og pri- 
vate virksomheder, når det gælder betaling af 
lønsumsafgiften. Det sikrer en bedre konkurren- 
cesituation. 

Tilbage i 2006 kom Globaliseringsrådet med 
350 forslag til, hvordan vi kunne ruste det dan- 
ske samfund bedst muligt til fremtiden. Ud over 
de nok mest omtalte og kendte forslag om forsk- 
ning, uddannelse og iværksætteri var der også 
en række forslag, som gennem en bedre og for- 
stærket konkurrence også skulle være med til at 
ruste det danske samfund og de danske virk- 
somheder bedre til konkurrence, også interna- 
tionalt, og også for at sikre, at vi får mest ud af 
de penge, vi anvender i den offentlige sektor, 
især de steder, hvor der eksisterer et privat alter- 
nativ eller en privat leverandør. 

Hidtil har offentlige institutioner og virksom- 
heder været fritaget for at betale lønsumsafgift, 
mens private virksomheder, der har været i kon- 
kurrence med de samme offentlige virksomhe- 
der, har skullet betale afgiften. Det giver jo ikke 
en lige og rimelig konkurrence, og det forhold 
glæder vi os i Venstre til at få rettet op på. 

Kl. 13:32 
Første næstformand (Svend Auken): 
Undskyld jeg afbryder ordføreren. 

Skatteministeren er ikke til stede lige i øje- 
blikket, og vi har ikke fået besked om fungeren- 
de minister. Det er trods alt første behandling af 
skatteministerens eget forslag. 

Det vil sige, at finansministeren er fungeren- 
de skatteminister. Så ville det have været rart at 
have fået den meddelelse inden sagens behand- 
ling. Det normale i Folketinget er, at ministeren 
er til stede ved første behandling. Det kan ske, 
det ikke er tilfældet ved anden- og tredjebe- 
handlinger, og der kan også være sygdom, der 
forhindrer folk i at være til stede ved førstebe- 
handlinger. Men det letter ikke Folketingets ar- 
bejde, når ministrene ikke er til stede under be- 
handlingen af deres sager. 

Ordføreren. 
Kl. 13:33 

(Ordfører) 
Torsten Schack Pedersen (V): 
Jeg glæder mig som sagt over ændringen, som 
sikrer bedre konkurrence. 

Lovforslaget har desuden til formål at sikre, 
at Danmark ikke kommer i problemer i forhold 
til EU-retten, fordi den generelle fritagelse for 

lønsumsafgift for offentlige virksomheder mu- 
ligvis er i strid med reglerne om statsstøtte. 

Konkurrence er godt, og bedre vilkår for kon- 
kurrence er en fordel -  ikke blot for de private 
virksomheder, som konkurrerer med en offent- 
lig institution, men også for hele samfundet, og 
Venstre støtter derfor naturligvis forslaget. 

Kl. 13:33 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. John Dyrby Paulsen for en kort bemærkning. 

Kl. 13:34 
John Dyrby Paulsen (S): 
Ja tak. 

I lovforslaget her er der mange elementer, 
som lidt mod sædvane ikke er helt på plads end- 
nu. Der er f.eks. kompensationsordningen for de 
ekstra udgifter, man pålægger den offentlige 
sektor, bl.a. i sundhedsvæsenet, og jeg vil godt 
spørge Venstre, om Venstre er bekendt med, 
hvordan denne kompensationsordning kom- 
mer til at blive udformet, og om Venstre har no- 
gen holdninger til det, man så måtte vide. 

Jeg har lidt svært ved at finde oplysninger om 
denne påtænkte kompensationsordning. I lov- 
forslaget nævnes det, at man i videst mulig ud- 
strækning vil sikre en retfærdig kompensation, ' 
og det må man sige giver lidt vide rammer for, 
hvad man kan lave, så jeg er nødt til at spørge 
Venstre, om Venstre har hørt om det, og om Ven- 
stre i givet fald har nogle yderligere informatio- 
ner om kompensationsmodellen. 

Kl. 13:34 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 13:34 
Torsten Schack Pedersen (V): 
Det er fuldstændig korrekt, at når vi laver en li- 
gestilling mellem offentlige og private virksom- 
heder med hensyn til betaling af lønsumsafgift, 
skal offentlige virksomheder og offentlige insti- 
tutioner, der udfører arbejde, som kan konkurre- 
re med private virksomheders, betale en løn- 
sumsafgift, hvad de ikke gør i dag. Det er sim- 
pelt hen for at sikre, at når man sammenligner 
priserne, eksempelvis i forbindelse med udbud, 
skal det altså være fuldt sammenlignelige priser 
og ikke noget, hvor afgiftsmæssige forhold spil- 
ler en rolle. 

Det er rigtigt, at det giver et merprovenu, 
som de pågældende offentlige institutioner og 
virksomheder skal betale, og hr. John Dyrby 
Paulsen har fuldstændig ret i, at det vil vi selv- 
følgelig kompensere, således at den afgiftsmæs- 
sige ændring ikke får nogen økonomisk indvirk- 


